ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования -

городского округа Великий Новгород

12 июля 2017 годаг. Великий Новгород

Место проведения: кабинет 52 Администрации Великого Новгорода (Большая

Власьевская ул., д. 4).

Повестка дня: 1.0 ходе выполнения основного мероприятия Организация и

проведение мероприятий по противодействию

распространению и потреблению психоактивных веществ и
профилактика ВИЧ-инфекции в молодежной среде

подпрограммы Реализация молодежной политики на
территории Великого Новгорода муниципальной

программы Великого Новгорода Развитие сферы культуры

и молодежной политики Великого Новгорода на 2017 -

2023 годы.
2. О ходе выполнения решений, принятых на заседании

антинаркотической комиссии муниципального образования

- городского округа Великий Новгород 23.11.2016

(протокол № 5).

Докладывали:
по первому вопросу - заместитель председателя - начальник отдела по делам

молодежи комитета культуры и молодежной политики

Администрации Великого Новгорода Яковлев И.Н.

по второму вопросу — председатель комитета по экономике и инвестиционной

политике Администрации Великого Новгорода

Пенязь СМ.; заведующий отделом - пресс-центр
Администрации Великого Новгорода Стрекин А.С.;

заместитель председателя - начальник отдела по делам
молодежи комитета культуры и молодежной политики

Администрации Великого Новгорода Яковлев И.Н.; и.о.

председателя комитета по образованию Администрации

Великого Новгорода Воробьёва М.П.; начальник

управления по физической культуре и спорту
Администрации Великого Новгорода Герасимов В.И.;

начальник УМВД России по городу Великий Новгород

Максимов СМ.; начальник отдела исполнения наказаний

ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области

Савченко В.Г.

Время начала: 11 час. 00 мин.

Время окончания: 12 час. 09 мин.

заведующий  отделом-центром  по  работе  с

населением по месту жительства Центральный))

и.о.  председателя  комитета  по  образованию

Администрации Великого Новгорода
заведующая  отделом-центром  по  работе  с

населением по месту жительства <<Григоровский>>

Богданов
Алексей Дмитриевич

Воробьёва
Марина Петровна

Ермолаева
Ольга Викторовна

Присутствовали приглашенные:

| заведующая отделом профилактической работы с I

несовершеннолетними Администрации Великого I

| Новгорода|
I председатель комитета потребительского рынка и |
I услуг Администрации Великого Новгорода|

1 начальник отдела по вопросам обороны и |

| правоохранительных органов и связи |

I Ад^инистрации Великого Новгорода|
I начальник УМВД России по городу Великий I
| Новгород (заместитель председателя комиссии) |

| заместитель Главы администрации Великого 1

I ^р^^РРД.21: {^^естатель председателя комиссии) |
| заведующийотделом—пресс-центр |,

| Администрации Великого Новгорода|
| главный специалист отдела по вопросам обороны и [

I правоохранительных органов и связи |

| Администрации Великого Новгорода (секретарь |

1 комиссии)I
| председательНовгородскойобластной |

! общественной организации НАН (Нет |
| алкоголизму и наркомании)|
| главный врач ГОБУЗ Центральная городская |
| клиническая больница|

| заместитель председателя комитета — начальник |
| отдела по делам молодежи комитета культуры и |

! молодежной политики Администрации Великого

Фролова
Ирина Михайловна

Юхно
Михаил Владимирович

Яковлев
Игорь Николаевич

Максимов

Сергей Михайлович
Осипов
Анатолий Алексеевич

Стрекин
Александр Сергеевич

Федоров
Андрей Аркадьевич

| начальник правового управления Администрации

| Великого Новгорода
| начальник управления по физической культуре и

| спорту Администрации Великого НовгородаГерасимов
Владимир Иванович

Ефимова
Татьяна Александровна

Коноплин
Руслан Евгеньевич

Лавонин
Валерий Викторович

Присутствовали члены комиссии:

Алфимов
Олег Владимирович

Председательствовал: первый заместитель Главы администрации Великого

Новгорода Пшеницын Юрий Германович.

СЛУШАЛИ:
Яковлева Игоря Николаевича — заместителя председателя — начальника
отдела по делам молодежи комитета культуры и молодежной политики

Администрации Великого Новгорода.

РЕШИЛИ:
1.  Принять  к  сведению информацию Яковлева  И.Н. - заместителя

1. О ходе выполнения основного мероприятия Организация и

проведение мероприятий по противодействию распространению и
потреблению психоактивных веществ и профилактика ВИЧ-инфекции в

молодежной среде подпрограммы Реализация молодежной политики на
территории Великого Новгорода муниципальной программы Великого

Новгорода Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого

Новгорода на 2017 - 2023 годы.

| заведующий  отделом-центром  по  работе  с

| населением по месту жительства Северный

| заведующая  отделом-центром  по  работе  с

населением по месту жительства Псковский

заведующая  отделом-центром  по  работе  с

населением по месту жительства Деревяницкий

| председатель комитета по работе с общественными

[ организациямиинаселениемгорода
| Администрации Великого Новгорода

председатель   комитета   по   экономике   и
| инвестиционной    политике    Администрации

| Великого Новгорода
| заведующий  отделом-центром  по  работе  с

| населением по месту жительства Восточный

1 начальник отдела исполнения наказаний ФКУ

УИИ УФСИН России по Новгородской области
председатель комитета культуры и молодежной

политики Администрации Великого Новгорода

заведующая отделом микрорайона Кречевицы

Савельев
Сергей Семенович

Савченко

Вера Геннадьевна

Хиврич
Константин Викторович

Черных
Вероника Валентиновна

| заведующая  отделом-центром  по  работе  с

| населением по месту жительства Западный

I главный специалист  отдела-центра по работе с

I населением по месту жительства <<Нехинский

заведующая отделом микрорайона Волховский

Коптева

Ксения Борисовна

Лесникова

Ольга Викторовна

Лясина

Галина Геннадьевна

Майков
Игорь Геннадьевич

Нестерова
Наталья Ивановна

Павлова

Ирина Александровна

Павлова
Ольга Сергеевна

Пенязь
Сергей Михайлович

2.1. РЕКОМЕНДОВАТЬ:
2.1.1. Комитету по экономике и инвестиционной политике Администрации

Великого Новгорода:

председателя — начальника отдела по делам молодежи комитета культуры и
молодежной политики Администрации Великого Новгорода.

Принято единогласно.

2. О ходе выполнения решений, принятых на заседании
антинаркотической комиссии муниципального образования - городского

округа великий Новгород 23.11.2016 (протокол № 5).

СЛУШАЛИ^
Пенязя Сергея Михайловича — председателя комитета по экономике и
инвестиционной политике Администрации Великого Новгорода;

Стрекина Александра Сергеевича— заведующего отделом — пресс-центр

Администрации Великого Новгорода;

Яковлева Игоря Николаевича - заместителя председателя - начальника
отдела по делам молодежи комитета культуры и молодежной политики

Администрации Великого Новгорода;
Воробьёву Марину Петровну — и.о. председателя комитета по образованию

Администрации Великого Новгорода;
Герасимова Владимира Ивановича — начальника управления по физической

культуре и спорту Администрации Великого Новгорода;
Максимова Сергея Михайловича - начальника УМВД России по городу

Великий Новгород;
Савченко Веру Геннадьевну  - начальника отдела исполнения наказаний

ФКУ УНИ УФСНН России по Новгородской области.

РЕШИЛИ:
2. Принять к сведению информации Пенязя СМ. - председателя комитета по ._
экономике и инвестиционной политике Администрации Великого Новгорода;

Стрекина А.С. - заведующего отделом - пресс-центр Администрации

Великого Новгорода; Яковлева И.Н. - заместителя председателя - начальника
отдела по делам молодежи комитета культуры и молодежной политики

Администрации Великого Новгорода; Воробьёвой М.П. — и.о. председателя
комитета по образованию Администрации Великого Новгорода;

Герасимова В.И. - начальника управления по физической культуре и спорту
Администрации Великого Новгорода; Максимова СМ. - начальника УМВД

России по городу Великий Новгород; Савченко В.Г. — начальника отдела
исполнения наказаний ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области.

Продолжить встречи с директорами и руководителями предприятий и

организаций города по нацеливанию их на создание тематических стендов
(уголков), посвященных профилактике ВИЧ-инфекции, с привлечением в
необходимых случаях заместителей Главы администрации Великого

Новгорода. В процессе этой работы, в связи с длительным инкубационным
периодом заболевания (до 10 лет), с участием медицинских специалистов (в

первую очередь Хелпер) давать рекомендации о необходимости сдачи теста

на СПИД.
Об итогах доложить на следующем заседании комиссии.

Срок: 4 квартал 2017 года.

2.1.2.Отделу по вопросам обороны и правоохранительных органов и связи

Администрации Великого Новгорода:
Направить в адрес руководителей учебных заведений высшего и среднего

профессионального образования, расположенных на территории Великого
Новгорода, приглашения принять участие в следующем заседании комиссии по'

вопросу организации профилактических мероприятий, направленных на
формирование активной гражданской позиции по вопросам здорового образа

жизни и негативного отношения к ПАВ в своих учреждениях.

Срок: сентябрь 2017 года.

2.1.3.Управлению по физической культуре и спорту Администрации

Великого Новгорода:
Проработать вопрос организации приведения в надлежащий вид и

использования спортивных площадок дворовых территорий Великого

Новгорода.

Срок: в течение 2017 года.

2.1.4.Комитету культуры и молодежной политики Администрации

Великого Новгорода:

Не реже одного раза в месяц организовывать посещение ОИН ФКУ УИИ

УФСИН России по Новгородской области с целью проведения агитации
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах, к участию в

общегородских молодёжных профилактических мероприятиях и акциях, а
также в мероприятиях патриотического, спортивного и других направлений.

Срок: в течение 2017 года.

2.1.5.УМВД России  по  городу  Великий Новгород,  контрольно-

административному управлению, управлению по жилищным вопросам

Администрации Великого Новгорода:

н

Секретарь комиссии

Председатель комиссии -
Первый заместитель Главы

Администрации Великого Новг

Активизировать работу по выявлению лиц, причастных к порче фасадов

домов различного рода надписями, в том числе пропагандирующими

приобретение наркотиков и психоактивных веществ.

Срок: в течение 2017 года.

Принято единогласно.